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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

00.00.00-A26-2-23

Sagsfremstilling

Godkendelse af dagsorden

Beslutning

Arbejdsmarkeds-, Erhvervs- og Uddannelsesudvalget godkendte dagsordenen.



Punkt 2: Budget 2025-2028 - Orientering om Økonomiudvalgets
rammeudmelding for AEU-udvalgets område

00.30.00-Ø00-3-24

Resume

Arbejdsmarkeds-, Erhvervs- og Uddannelsesudvalget orienteres om ændringer i Udvalgets driftsramme til
budget 2025-2028 som følge af Økonomiudvalgets rammeudmelding den 21. august 2024.

Sagsfremstilling

Økonomiudvalget behandlede den 21. august 2024 resultatet af fagudvalgenes budgetlægning hen over
foråret samt resultatet af den indgåede Økonomiaftale for 2025. I den forbindelse meldte økonomiudvalget
reviderede driftsrammer ud for de enkelte udvalgsområder.

Arbejdsmarkeds-, Erhvervs- og Uddannelsesudvalget orienteres derfor om de ændringer, der er sket i den
samlede driftsramme for 2025-2028 med baggrund i Økonomiudvalgets behandling.

I nedenstående tabel fremgår de samlede ændringer, der er sket i udvalgets driftsramme:

Tabel 1:

Udvalgets oprindelige ramme er først og fremmest fremskrevet med løn- og prisfremskrivning til 2025-niveau.

Dernæst er der i forhold til den fremskrevne driftsramme over budgetperioden indarbejdet ændringer på samlet
72,6 mio. kr. relateret til grundbudgettering af forsørgelsesområdet samt indsatserne. Udvalget behandlede
grundbudgetteringen af ydelser og indsatser på sit møde den 17. juni som led i udvalgets samlede
budgetforslag. Dertil kommer en mindre regulering som følge af tidligere beslutninger i byrådet.

De tilpassede rammer for de enkelte sektorområder under udvalget fremgår af nedenstående tabel.

Tabel 2:



Tilpasning af serviceområder indenfor sektor forsørgelse

Siden udvalget godkendte grundbudgetteringen i juni måned, er der ud fra de seneste aktivitetsdata sket en
udvikling indenfor en række af serviceområderne under sektoren, der har givet anledning til en justering i
merudgiftsbehovene indenfor serviceområderne.

Den nedenstående tabel viser de oprindelige ændringer i budgetbehovet samt de ændrede budgetbehov
indenfor serviceområderne seniorpension, sygedagpenge samt a-dagpenge.

Serviceområde Oprindelig merudgiftsbehov
2025

Justeret merudgiftsbehov
2025

Seniorpension -4,6 mio. kr. -8,6 mio. kr.

Sygedagpenge 10 mio. kr. 12 mio. kr.

A-dagpenge -4 mio. kr. -2 mio. kr.

Som det fremgår af tabellen, har den seneste udvikling indenfor seniorpension været mere gunstig end
antaget og dette medfører en yderligere reduktion i budgetbehovet for 2025 på i alt 4 mio. kr. Dette beløb
fordeles mellem henholdsvis sygedagpenge, hvor merudgiftsbehovet øges og til a-dagpenge, hvor
udgiftsbehovet derfor bliver reduceret med 2 mio. kr. i stedet for oprindeligt 4 mio.kr.

For begge områder forventes der, på baggrund af udviklingen i 2024, et højere antal ydelsesmodtagere end
oprindeligt forventet.

Tilpasningerne af de tre serviceområder sker indenfor den samlede ramme på sektor forsørgelse.

Den videre budgetproces

Efter byrådets 2. behandling af budgettet den 9. oktober 2024 følges der på udvalgsmødet den 4. november
2024 op på budgetvedtagelsen for Arbejdsmarkeds-, Erhvervs- og Uddannelsesudvalgets område.

Budgetbemærkningerne for udvalgsområdet, som udvalget behandlede på mødet den 17. juni 2024,
opdateres først efter endelig beslutning om budget 2025-2028 efter 2. behandling i byrådet.

Lovgrundlag

LBK nr. 47. af 15. januar 2019 om Kommunernes styrelse



Økonomi

Ingen bemærkninger.

Personale

Ingen bemærkninger.

Sundhed

Ingen bemærkninger.

Bilag:

Ingen bilag

Indstilling
Direktøren for Børne- og Arbejdsmarkedsforvaltningen indstiller,

at Arbejdsmarkeds-, Erhvervs- og Uddannelsesudvalget tager orientering om rammeudmeldingen til
efterretning
at Arbejdsmarkeds-, Erhvervs- og Uddannelsesudvalget godkender tilpasningen af serviceområderne
indenfor sektor forsørgelse

Beslutning

Arbejdsmarkeds-, Erhvervs- og Uddannelsesudvalget godkendte indstillingerne.



Punkt 3: Fremtidens beskæftigelsesindsats - Ekspertgruppens anbefalinger

15.00.00-P00-9-24

Resume

Ekspertgruppen for fremtidens beskæftigelsesindsats afleverede sine anbefalinger til regeringen den 24. juni
2024. Denne sag redegør for hovedpunkterne i anbefalingerne. Anbefalingerne blev desuden i hovedtræk
gennemgået på byrådets temamøde den 28. august 2024.

Sagsfremstilling

Regeringen nedsatte i 2023 en ekspertgruppe for fremtidens beskæftigelsesindsats. Ekspertgruppen skulle
nytænke og forslå en reform af beskæftigelsesindsatsen. Rapporten er vedlagt i bilag 1. Sammenfatning af
rapporten er vedlagt i bilag 2. Rapportens bilag kan rekvireres hos sekretariatet.

For en gennemgang af ekspertgruppens anbefalinger henvises til vedlagte notat i bilag 3.

Ekspertgruppens anbefalinger er sendt i høring i en bred kreds af interessenter herunder kommunerne,
Kommunernes Landsforening m.fl. og det foreslås, at Arbejdsmarkeds-, Erhvervs- og Uddannelsesudvalget
drøfter mulighederne for at afgive et særskilt høringssvar.

Anbefalingerne er på flere områder fint i overensstemmelse med de overordnede strategier, handlingsplaner
og Arbejdsmarkeds-, Erhvervs- og Uddannelsesudvalgets værdigrundlag, der sætter rammerne for arbejdet i
Hjørring Kommune.

Det gælder blandt andet vores fokus på individuelle løsninger, værdighed for borgere, at indsatser skal give
mening og borgerne skal være medbestemmende, mere indhold og mindre proces mv.

Hjørringmodellen, Ungegarantien 2.0 og kontinuerlig undervisning i blandt andet IPS-mindset og Case-
management viser, at Hjørring Kommune har tænkt tankerne før og derfor er klar til at imødekomme ny
lovgivning, der bygger på ekspertgruppens anbefalinger. Ekspertgruppens fokus på at minimere antallet af
målgrupper og samle dem i færre indsatsgrupper flugter også med Hjørring Kommunes tanker, da
Arbejdsmarkedsområdet allerede nu er ved at sammenlægge indsatsen overfor kontanthjælpsmodtagere og
fleksjobbere i én afdeling.

Høringssvar

Regeringen ønsker at høre og inddrage så meget viden som muligt i arbejdet. Beskæftigelsesministeriet har
derfor sendt anbefalingerne i åben, ekstern høring.

Beskæftigelsesministeriet imødeser høringssvar senest søndag den 15. september 2024.

Det foreslås, at Hjørring Kommune afgiver høringssvar, især da det vil være udfordrende at bibeholde Hjørring
Kommunes overordnede strategier og indsatser mv. på baggrund af særligt de anbefalede økonomiske
reduktioner i indsatserne.



Endeligt høringssvar fremsendes til Beskæftigelsesministeriet fredag den 13. september.

Det skal bemærkes, at ekspertgruppens anbefalinger kun er anbefalinger. Der er ikke datosat politiske
forhandlinger på nuværende tidspunkt, så kommende ny lovgivning vil formodentlig tidligst blive endeligt
vedtaget i sommeren 2025.

Lovgrundlag

Lov om organisering og understøttelse af beskæftigelsesindsatsen, Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats,
Sygedagpengeloven, Lov om arbejdsløshedsforsikring m.v., Lov om aktiv socialpolitik mv.

Økonomi

Ekspertgruppens samlede anbefalinger medfører en samlet varig national besparelse på 3 mia. kr. fra 2030 og
frem, svarende til ca. 3500 årsværk.

Anbefalingerne betyder blandt andet, at driftsudgifterne reduceres med 1,2 mia. kr., at udgifterne til øvrig
vejledning og opkvalificering reduceres med 1 mia. kr. og øvrig indsats med 0,6 mia. Det anbefales, at
reformen indfases gradvist fra 2026 og frem til 2030, så kommunerne får tid til at foretage de nødvendige
omstruktureringer og tilpasninger. Den første indarbejdede besparelse er på 1 mia. kr. fra og med 2026.

Hjørring Kommunes andel af det samlede provenu udgør ca. 33 mio. kr. (1,1 pct.) ved fuld indfasning i 2030,
svarende til cirka 70-75 årsværk. I 2026 er der tale om 11 mio. kr., svarende til cirka 25 årsværk.

Personale

Ingen bemærkninger.

Sundhed

Ingen bemærkninger.

Bilag:

1. Fremtidens beskæftigelsesindsats, fuld rapport, Beskæftigelsesministeriet, juni 2024

2. Fremtidens beskæftigelsesindsats, sammenfatning, Beskæftigelsesministeriet, juni 2024

3. Fremtidens beskæftigelsesindsats, Notat/PIXI, Hjørring Kommune

Indstilling
Direktøren for Børne- og Arbejdsmarkedsforvaltningen indstiller,

at Arbejdsmarkeds-, Erhvervs- og Uddannelsesudvalget drøfter ekspertgruppens anbefalinger til
Fremtidens beskæftigelsesindsats
at det drøftes, om Hjørring Kommune skal afgive særskilt høringssvar til Beskæftigelsesministeriet.



Beslutning

Arbejdsmarkeds-, Erhvervs- og Uddannelsesudvalget godkendte indstillingerne.

Udvalget besluttede at der udarbejdes et høringssvar til Beskæftigelsesministeriet med henblik på afsendelse
senest fredag den 13. september 2024.

Bilag

Ekspertgruppen - fuld rapport

Resume - fremtidens beskæftigelsessystem

AEU 2.9.24; Ekspertgruppen Pixi



Punkt 4: Forretningsplan for Business Hjørring 2024-2026

24.10.05-P00-1-22

Resume

Arbejdsmarkeds-, Erhvervs- og Uddannelsesudvalget præsenteres for et oplæg til en forretningsplan for
Business Hjørring for medio 2024 til 2026.

Sagsfremstilling

Arbejdsmarkedsområdet præsenterer hermed et udkast til en forretningsplan for Business Hjørrings
samarbejde med det lokale erhvervsliv i årene 2024 til 2026 inden for rammerne af Hjørring Kommunes
erhvervspolitik.

Business Hjørring er virksomhedernes indgang til erhvervsservice, der både omhandler arbejdskraft,
forretningsudvikling og iværksætteri. Afsættet for Business Hjørrings arbejde er at afdække virksomhedernes
behov, og med udgangspunkt i dette samarbejde om at skabe gode individuelle løsninger.

Den primære overordnede udfordring for erhvervsudviklingen i Hjørring kommune er at sikre virksomhederne
den nødvendige og kvalificerede arbejdskraft. Derfor har Hjørring Kommune som en af de første i landet valgt
at samtænke erhvervsservice med indsatsen for at sikre virksomhedernes adgang til den nødvendige
arbejdskraft. Den samtænkte erhvervsindsats giver nye muligheder for at se virksomhedernes behov og
potentialer i et bredt perspektiv.

Business Hjørring samarbejder bredt med blandt andet Erhverv Hjørring, andre erhvervsorganisationer,
uddannelsesinstitutioner og private rådgivere om løsninger, der kan skabe udvikling og vækst i de lokale
virksomheder.

Strategiske pejlemærker

Business Hjørring har i forretningsplanen formuleret seks strategiske pejlemærker for de kommende års
erhvervsindsats:

1. Vi vil være på fornavn med endnu flere virksomheder
2. Vi vil fokusere på det, der betyder mest for de lokale virksomheder
3. Vi vil engagere virksomhederne i fælles løsninger på de fælles udfordringer
4. Vi vil lette og kvalificere den erhvervspolitiske dialog
5. Vi vil sætte Hjørring kommune på landkortet
6. Vi vil hjælpe nye virksomheder frem

Indsatsområder

Der er tre overordnede indsatsområder, som er gennemgående i Business Hjørrings drøftelser med det lokale
erhvervsliv:

Styrk arbejdsstyrken
Digitalisering og automatisering
Grøn innovation

I forretningsplanen beskrives det, hvordan Business Hjørring arbejder med at skabe værdi indenfor hver af de
tre indsatsområder. Samtidig beskrives de kommende års fokusområder indenfor hvert indsatsområde.



Opfølgning

Business Hjørring vil halvårligt udarbejde en statusrapport til drøftelse i Arbejdsmarkeds-, Erhvervs- og
Uddannelsesudvalget.

Forretningsplanen ”Sammen skaber vi løsninger” er vedlagt som bilag 1.

Statusopfølgning medio 2024 er vedlagt som bilag 2.

På mødet vil erhvervschef, Ole Bendix, udfolde forretningsplanen.
Lovgrundlag

Ingen bemærkninger.

Økonomi

Ingen bemærkninger.

Personale

Ingen bemærkninger.

Sundhed

Ingen bemærkninger.

Bilag:

1. Sammen skaber vi løsninger - forretningsplan for Business Hjørring 2024-2026

2. Statusopfølgning medio 2024

Indstilling
Direktøren for Børne- og Arbejdsmarkedsforvaltningen indstiller,

at Arbejdsmarkeds-, Erhvervs- og Uddannelsesudvalget drøfter og godkender forretningsplanen.

Beslutning

Arbejdsmarkeds-, Erhvervs- og Uddannelsesudvalget godkendte forretningsplanen. Udvalget besluttede, at
det nordiske samarbejde blandt andet indenfor rammerne af erhvervspolitikkens “Porten til Nordatlanten”
fremhæves yderligere.

Bilag

Bilag 1 - Sammen skaber vi løsninger - forretningsplan for Business Hjørring 2024-2026

Bilag 2 - Statusopfølgning medio 2024



Punkt 5: Gældsrådgivning i Hjørring Kommune

15.00.00-P00-5-15

Resume

FH Nordjyllands Økonomi- og Gældsrådgivning har ydet frivillig gældsrådgivning i Hjørring-, Brønderslev- og
Frederikshavn. Rådgivningen i Regi FH er lukket ned, men Gældsrådgivningen fortsætter via KFUM Social.
Arbejdsmarkeds-, Erhvervs- og Uddannelsesudvalget gives hermed en status.

Sagsfremstilling

Baggrund og historik

Projekt ”LO Vendsyssel Gældsrådgivning”, senere "FH Nordjylland - Økonomi- og Gældsrådgivning", har ydet
frivillig gældsrådgivning i Hjørring-, Brønderslev- og Frederikshavn kommuner siden maj 2013 og var indtil 30.
juni 2016 finansieret af Social – og Indenrigsministeriets satspulje. Projektet modtog i juli 2015 tilsagn om
satspuljemidler fra STAR, så projektet kunne videreføres. Pr. juni 2016 modtog rådgivningen tilsagn om midler
fra Socialstyrelsens ansøgningspulje til frivillig gældsrådgivning indtil udgangen af 2018. Socialstyrelsen
forlængede bevillingen, efter ansøgning, til den 30. maj 2020. Efterfølgende gav Socialstyrelsen midler til at
fortsætte rådgivningen i perioden 1. juni. 2020 – 1.oktober 2023. Hjørring Kommune, oprindeligt i regi LBR, var
en af initiativtagerne til etableringen af rådgivningen i Vendsyssel og har siddet med i styregruppen i alle
årene.

Gældsrådgivningen var gratis, uvildig og anonym. Rådgivningens hovedmålgruppe har igennem årene været
personer på overførselsindkomst, det vil sige på uddannelses- og kontanthjælp, dagpenge, sygedagpenge,
ressourceforløbs- og ledighedsydelse, førtidspension med videre.

Målgrupperne har i seneste projektperiode været defineret som:

1.Personer på overførselsindkomst

2. Unge på SU og som går på VUC Nordjylland og EUC Nord samt unge på skoleydelse på FGU Vendsyssel.

3. Personer i arbejde i lavtlønsområdet eventuelt med samlever/ægtefælle på overførselsindkomst.

4. Undervisning i økonomiske emner for unge på uddannelsesstederne.

Rådgivningen havde indgået partnerskabsaftaler med følgende: Brønderslev-, Hjørring- og Frederikshavn
kommuner, FOA Vendsyssel, 3F i Hjørring og Frederikshavn, VUC Nordjylland, EUC Nord og
Produktionsskolerne i Hjørring og Frederikshavn. Repræsentanter herfra deltog i kvartalsvise
styregruppemøder.

Rådgivningen blev varetaget af frivillige rådgivere og var gratis. Der var dog tilknyttet en lønnet projektleder
med baggrund som jurist. Rådgivningen blev tilbudt geografisk i Hjørring (i LO’s lokaler/senere Metals lokaler),
Brønderslev og Frederikshavn. Rådgivningen foregik to timer ugentligt hvert sted. Rådgiverne sad i teams
bestående af 2 personer med forskellig faglig baggrund. De frivillige rådgivere havde en faglig baggrund som
bankrådgivere, revisorer, socialrådgivere og jurister. I alt var der tilknyttet op til 12 frivillige rådgivere da der var
flest, samt projektlederen.



Rådgivningen generelt

De borgere, der benyttede sig af tilbuddet, havde fået oplysningen om rådgivningen via kommunerne,
fagforbundene, SKAT, fogedretten, avisannonce, pjecer, postkort, internettet og fra bekendte, som har
modtaget hjælp af rådgivningen. På uddannelsesstederne var det oftest via lærere og vejledere, samt når
rådgivningen afholdt undervisning på stedet. Der var altid afsat en time til første møde, hvor der blev taget
udgangspunkt i borgerens situation.

Rådgivningens opgaver

Overblik over grundlæggende forståelse af privatøkonomi.
Skabe overblik over gæld og den daglige økonomi.
Få lagt budget.
Få oprettet en budgetkonto.
Afklaring af, om borger kan forblive i egen bolig, eller bør flytte i anden egnet og økonomisk ansvarlig
bolig.
Vurdering af betalingsevne.
Kontakt til og indgåelse af aftaler med kreditorer – henstand, afdragsordning, akkord med videre.
Ansøgning om gældssanering og eftergivelse af gæld.
Spareråd.

Herudover blev der informeret og givet vejledning om reglerne vedrørende rykkerprocedure, inkasso, fogedret,
forældelse, SKAT, skilsmisse og tvangsauktion og der blev ydet hjælp til udarbejdelse af ansøgninger til
kommuner og Udbetaling Danmark, vurdering af lejekontrakter og forklaring på breve fra kreditorer, banker,
Udbetaling Danmark, SKAT, kommuner etc.

Hvem søgte rådgivningen

Rådgivningen har i perioden juni 2020 til november 2023 haft henvendelse fra 450 personer i Hjørring
Kommune. Heraf var 70 i beskæftigelse.

Af personer på forsørgelse kom de fleste henvendelser fra personer på førtidspension (80), dernæst
kontanthjælp (45), ressourceydelse (44) og sygedagpenge (40). 43 pct. havde en mentor eller bisidder med.

Se bilag 2 for flere data.

Rådgivningens metode

Det var rådgivningens erfaring, at det er et stort tabu at møde op og skulle tale om og kortlægge ens
manglende økonomiske indsigt. Økonomi er ikke et emne, som drøftes generelt, hverken ved spisebordet eller
blandt venner og bekendte, hvorfor det umiddelbart kan se ud til, at alle andre end en selv har styr på det,
hvilket gør skammen endnu mere udtalt.

Rådgivningen mødte det enkelte menneske i øjenhøjde og uden fordomme. Det var ikke deres opgave at
dømme de valg der var blevet truffet, men at hjælpe og vejlede til, at der kunne træffes bedre beslutninger
fremadrettet.

Borgeren skulle ligeledes være motiveret for at skabe ændringer og var selv ansvarlig for sin økonomi og
skulle handle på baggrund af rådgivning og støtte. Borgeren skulle deltage aktivt i processen og nogle borgere
havde brug for mere støtte end andre, hvilket rådgiverne vurderede.



Resultater

I forhold til de unge var det en stor hjælp, når mentorer deltager i rådgivningen. Mentorerne har kunnet
fastholde borgeren i forløbet og sikre at det aftalte bliver udført og således en større succesrate. I rådgivningen
blev det således vægtet højt, at borgeren var involveret i løsningen af sin situation, og at rådgiverne ikke påtog
sig den fulde opgave. Rådgivningen skulle være en hjælp til selvhjælp, således at når rådgivningen var
afsluttet, var borgeren rustet til selv at klare sine økonomiske forhold fremadrettet.

I det store og hele formåede rådgivningen at medvirke til at borgerens økonomiske situation blev bedret.
Blandt andet ved at skabe overblik over gælden, skabe kontakt til kreditorerne, lave afdragsordninger med
kreditorerne, få lagt et budget og skaffe en ny bolig, ansøge om enkeltydelser og boligstøtte, kontakt til SKAT,
økonomisk adfærdsændring og generel økonomisk rådgivning.

Succes kan i relation til rådgivningen ikke alene måles ud fra et økonomisk perspektiv, for eksempel via en
opgørelse over hvorvidt gælden er blevet mindre, om borgeren er slettet i RKI eller lignende, men skal også
vurderes ud fra borgerens almene situation og deres fremtidige evne til at varetage deres egen økonomi og
fokusere på fremtiden, som for størstepartens vedkommende også omfattede job og uddannelse.

Afslutning

FH valgte ikke at ville køre rådgivningen videre efter sidste projektperiodes ophør, som kørte til og med ultimo
2023. Projektlederen igennem alle årene valgte også at ville gå på pension efter sidste periode. Samtidig ville
alle de frivillige også stoppe (alle ældre personer, der havde været tilknyttet i alle årene). Tidligere projektleder
har valgt at kører videre med de uafsluttede sager.

I bilaget findes afslutningsrapport for FH Økonomi- og Gældsrådgivning samt oversigt over henvendelser i
sidste projektperiode 2020-2023.

Fremadrettet

KFUM Social har fået bevilling fra Socialstyrelsen til at køre videre med økonomisk rådgivning i henholdsvis
Frederikshavn og Hjørring fra 2024. Rådgivningen er nu fast på finansloven og akkrediteret af Rådgivnings
Danmark, som er et fremadrettet krav for støtte. Der kommer ikke en rådgivning i Brønderslev. Der er dog en
rådgivning i Aalborg. KFUM Social har rådgivning i hele Danmark, herunder også vedrørende ung økonomi,
retshjælp, konfliktmægling mv. Rådgivningen i Hjørring opstartes så småt per august 2024. Der er indgået
aftale med henholdsvis Hjørring Kommune og Headspace om, at rådgivningen kan benytte lokalerne på
Amtmandstoften. For nu er der tale om mulighed for rådgivning hver mandag. Tidligere projektleder fra FH har
valgt at blive frivillig i KFUMs rådgivning, og rådgiveren er den første til at starte i Hjørring. Der arbejdes på at
finde flere frivillige.

Hvis en borger har gæld, økonomiske bekymringer og lav indkomst, kan KFUM hjælpe med at få overblik og
en plan for fremtiden. KFUMs rådgivninger har siden 2009 hjulpet mennesker i udsatte livssituationer med at
få styr på deres privatøkonomi. KFUM har en bred viden og erfaring og tilbyder hjælp inden for:

Budgetplanlægning
Vejledning om skat (forskudsopgørelse, årsopgørelse, mv.)
Mulighed for gældssanering
Boligydelser og boligstøtte
Uddannelseshjælp og SU
Søgning af enkeltydelser til blandt andet medicin, tandbehandling og flytteudgifter
Forbrugslån, kviklån og SMS-lån



Kontakt til, og eventuelt forhandling med, kreditorer

KFUM yder ikke økonomisk støtte, men hjælper gerne mennesker med at finde og forstå regler omkring for
eksempel kontanthjælp og uddannelseshjælp, og de hjælper eventuelt også med at søge denne hjælp.

Der vil i efteråret blive arbejdet på at indgå en samarbejdsaftale mellem Hjørring Kommune og KFUM Social.

Lovgrundlag

Ingen bemærkninger.

Økonomi

Ingen bemærkninger.

Personale

Ingen bemærkninger.

Sundhed

Ingen bemærkninger.

Bilag;

1. Statusrapport for FH Nordjyllands Økonomi- og Gældsrådgivning 2020-2023

2. Oversigt henvendelser i rådgivningen 2020-2023

Indstilling
Direktøren for Børne- og Arbejdsmarkedsforvaltningen indstiller,

at Arbejdsmarkeds-, Erhvervs- og Uddannelsesudvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning

Arbejdsmarkeds-, Erhvervs- og Uddannelsesudvalget tog orienteringen til efterretning.

Bilag

FH rapport 1.6.20 - 30.11.23 - slutrapport

oversigt henvendelse 1.6.20 - 30.11.23
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Sagsfremstilling

Formanden

Medlemmerne

Forvaltningen

orienterede om en konkret personsag
orienterede om Ungegarantien 2.0 og nedsættelse af frontløbergruppe
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